35.
1336. März 7. Königsberg. Heinrich Dusemer, oberster 

Marschall und Comtur zu Königsberg, beurkundet die Gründung 
eines Altars in der St. Georgskirche zu Königsberg durch fremde 
Ritter und Edle. ')1

In nomine domini amen. Ne ea, que ob reverenciam dei ас 
plurimarum animarum fiunt salutem, oblivioni dentur et a memoria 
hominum evanescant, necessaria est sagax scripturarum invencio, 
cuius virtute ea, que aboleri possent, perpetua recordacione sortiuntur. 
Nos igitur frater Heinricus Thusemer, ordinis fratrum domus Teutonice 
hospitalis sancte Marie lerosolimitani summus marscalcus ac commen­
dator domus Konigisberc, ad noticiam universorum Christi fidelium, 
quibus presencia recitata fuerint, volumus devenire, quod viri cons­
picui et famosi milites et alii nobiles de partibus extraneis et longin­
quis pro tunc in civitate nostra Kvnigisberc congregati querendo ani­
marum suarum salutem in unum concordantes, creatori omnium crea­
turarum laudem et honorem affectibus ardentibus inpendere cupientes, 
altare unum in ecclesia beati Georgii ad laudem dei et virginis matris 
ejus Marie et in honore (!) beati Georgii fundare decreverunt, prout 
eciam piis persecucionibus aram construentes sordidam delendo ma­
culam viciorum uberosius ad effectum perduxerunt. Predicti enim 
milites et nobiles felicitatem anime pretendentes et premium divine 
remuneracionis consequi affectantes predictum altare ad laudem dei 
et matris eius Marie et in honorem beati Georgii constructum trede- 
cim marcis pecunie annualis perpetue duraturis dotaverunt. Quarum 
quidem tredecim marcarum predicti milites et nobiles decem marcas 
propriis sumptibus et Ebirhardus scriptor tres marcas de suorum bo­
norum exigencia perpetue duraturas in remissionem peccaminum 
conpararunt, ut persona clericalis, cui collatum fuerit predictum 

beneficium, predictas tredecim marcas omni anno ad tempora vite 
sue colligat victus ab inde sumendo et in usum secundum sui (!) 
voluntatem convertendo. Quidquid vero ad predictum altare exceptis 
predictis tredecim marcis a personis quibuscunque oblatum seu datum 
fuerit, de huiusmodi proventibus cives, quibus commissum fuerit, pro­
videre altari se intromittant in usus altaris conparando ornatum, libros, 
editicia et alia necessaria cum consilio commendatoris aut superioris 
domus Konigisberc convertendo. Si quid vero ultra conparacionem 
necessariorum altaris offertorii aut aliorum proventuum superfluum 
fuerit, hoc cum consilio commendatoris aut superioris domus Kvni­
gisberc infirmis ibidem existentibus pro ipsorum indigencia tribuatur. 
Huiusmodi autem beneficii collacionem predict! milites et nobiles ad 
commendatorem aut ad superiorem domus Kvnigisberc disposuerunt 
perpetue pertinere. In quorum omnium evidenciam, robur et per­
petuum firmamentum presentes nostri sigilli appensione duximus 
muniendas. Testes sunt illustris princeps Ludwicus dei gracia mar­
chio Brandenburgensis dominus Philippus comes de Arnen • Iohannes 
et Hermannus comites de Hennenberc Willehalmus de Rubo Hein- 
ricus de Sancto Anthonio Iohan de Eckerich Heinricus Monachus • 
omnes milites famosi et circumspecti et alii“ quam plures milites et 
nobiles, qui presentes fuerunt et predictum altare construentes fun­
daverunt. Datum Kvnigisberc Anno domini Mb CGC XXX sexto 
proxima feria quinta ante festum beati Gregorii pape.